
COMUNE DI BALESTRATE 
 

PROVINCIA DI PALERMO  
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 26     DEL 03-11-2016 
 

 
 
 

 
 

Vista l’Ordinanza n°18 del 03/08/2016 con cui per le motivazioni nella stessa riportate, 
viene ordinata la non potabilità dell’acqua distribuita nel Comune di Balestrate destinata al 
consumo umano; 
Vista la nota dell’ASP di Palermo, Dipartimento di Prevenzione Medico – U.O.C. Igiene 
degli Alimenti, Sorveglianza e Prevenzione Nutrizionale del 31/10/2016 prot. N° 2478 
acquisita al protocollo generale in data 02/11/2016 al n° 14236, dove viene comunicato il 
ripristino della potabilità dell’acqua ai sensi del D.lgs n° 31/2001 a seguito dei 
campionamenti di acqua prelevati presso i punti di via Paternostro, C/da Concivivi e via 
Duca D’Aosta ( rapporti di prova n° 16/05294-295-296-297 del 31/10/2016) e pertanto può 
essere revocata l’Ordinanza n° 18 del 03/08/2016 ; 

- Pertanto  per i motivi di cui sopra; 
 

O R D I N A 
 

La revoca dell’Ordinanza n° 18 del 03/08/2016. 
 
 

D I S P O N E 
 

L’invio di copia della presente a: 
1) Amap spa  di Palermo via Volturno 2 - PALERMO; 
2) Al Servizio Dipartimentale Igiene degli Alimenti e della Nutrizione via Carmelo Onorato 6 -

90129 PALERMO pec:sian@asppalermo.org 
3) Al Dipartimento di Prevenzione-Area Dipartimentale Igiene e Sanità pubblica-Unità 

operativa di prevenzione n° 7-Partinico-via Siracusa n° 4 –Partinico 
4) Al Laboratorio Medico di Sanità Pubblica pec:sian@asppalermo.org 
5) Alla  locale Stazione  dei Carabinieri; 
6) Al Corpo di Polizia Municipale. 

 
 
Balestrate li 03/11/2016       IL SINDACO 
         Dr. Milazzo Salvatore  
 

OGGETTO: Ripristino potabilità dell'acqua 


